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PRESSEMEDDELELSE 

 

Kæmpe prisfald på fjernvarmen i Vinderup for 2020.  

I forbindelse med afslutningen af årsregnskab for 2020, har vi kunnet konstatere, at året økono-

misk er gået meget bedre end forudset i starten af regnskabsåret oplyser varmeværkets formand, 

Peter Møllnitz. Blandt andet så har priserne på det frie el marked, været særdeles gunstige for 

både kraftvarmeværket og for den el drevne kedel. Elkedlens produktion udgør nu 12% af den 

samlede produktion mod 7% året før.  

Det gode økonomiske resultat skal, iflg Peter Møllnitz, naturligvis tilfalde vores andelshavere, og 

Vinderup Varmeværk kan dermed, helt ekstraordinært, sænke prisen bagudrettet for perioden 1. 

januar til 31. december 2020.  

I praksis gennemføres prisfaldet ved at varmeprisen sænkes fra 300 kr./MWh til 160 kr./MWh 

(excl. moms) på den årsopgørelse som i disse dage udsendes til forbrugerne 

Hvis forbrugeren har et tilgodehavende (tilbagebetaling), der overstiger aconto betalingen for 2. 

rate 2021, så bliver det overskydende beløb overført til forbrugerens konto via Nets (BetalingsSer-

vice) den 10. marts 2021. 

Hvis forbrugerens tilgodehavende er mindre end 2. rate, opkræves differencen som normalt. 

Da langt de fleste forbrugere kan se frem til en væsentlig lavere 2. rate, og restriktionerne pga. 

coronaen forhåbentlig snart løsnes, ser Peter Møllnitz frem til, at det gode varmeresultat omsæt-

tes lokalt 

Varmeværket gør dog opmærksom på at den ekstraordinære prisnedsættelse for det seneste år 

ikke har indflydelse på opkrævningen af aconto betaling for regnskabsåret 2021. Aconto prisen for 

2021 er fortsat 300 kr./MWh. At den fremadrettede aconto betaling fastholdes på uændret prisni-

veau skyldes ifølge formanden Peter Møllnitz, at bestyrelsen har valgt at lægge de standardpriser, 

der er normale for hhv el og gas til grund for budgettet, hvilket bestyrelsen også tidligere har vars-

let. 

 
 
 
 
Med venlig hilsen 
Peter Møllnitz, 
Formand, Vinderup Varmeværk. 
 
 
 


